
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

23/12/2022 

401 109 

OGGETTO: 
 

APPALTO SERVIZI CIMITERIALI INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 27/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: APPALTO SERVIZI CIMITERIALI INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNO 
2022 

  
Il Responsabile del Servizio  

 
PREMESSO: 
 

- Che con propria determinazione n. 366 del 12/12/2022 è stato assunto l’impegno di spesa 
per l’affidamento del servizi cimiteriali alla Ditta Halo ss di Silvana Sula & C. con sede 
legale in Via Gabardini n.25 – Cameri (No), riferito al servizio in concessione dei servizi 
cimiteriali dal 01.08.2022 al 31.07.2024 ; 
 

- Che, si rende necessario integrare detto impegno di spesa precedentemente assunto, in 
quanto sono stati effettuati lavori extra, quali costruzione delle solette non presenti nelle 
tombe di famiglia per permettere la tumulazione delle salme, aperture loculi per 
collocazione ceneri ove già presenti defunti e relativa chiusura, presso il Cimitero 
Comunale; 
 

PRESO ATTO che occorre, pertanto, provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa di € 
400,00=Iva compresa per l’anno 2022 relativo ai lavori extra quali costruzione delle solette non 
presenti nelle tombe di famiglia per permettere la tumulazione delle salme, aperture loculi per 
collocazione ceneri ove già presenti defunti e relativa chiusura, presso il Cimitero Comunale; 
 
VISTO l’art. 107, c.3, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il decreto di nomina sindacale. 
 

 
DETERMINA 

 
 
- Di integrare, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa precedentemente assunto 

con propria determina n. 366 del 12/12/2022, di € 400,00=Iva compresa con imputazione 
alla codifica 12.9.1.103 cap. 148805 del bilancio c.e, relativo alle richieste di lavori extra, 
quali costruzione delle solette non presenti nelle tombe di famiglia per permettere la 
collocazione delle salme, estumulazioni ed esumazioni straordinarie presso il locale 
Cimitero Comunale; 
 

- Di liquidare la spesa, a prestazione avvenuta presentazione di regolare fattura e 
successivo atto di liquidazione del Responsabile del Servizio. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio F.F. 
    Dr. Regis Milano Michele 
 

 
CIG: 9265974BA1 

 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 23/12/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.109 del 23/12/2022

02/12/2022Data: Importo: 12.425,90

Oggetto: Affidamento in concessione dei servizi cimiteriali dal 01.08.2022 al 31.07.2024, per n. 2 anni, con possibilità di estensione per un
ulteriore anno (dal 01.08.2024 al 31.07.2025) - aggiudicazione DEFINITIVA alla ditta HALO s.a.s. di Sula Silvana

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 28.100,00
14.414,24
12.425,90
26.840,14

1.259,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 26.700,00

13.366,30

12.425,90

25.792,20

Disponibilità residua: 907,80

Capitolo: 148805

Oggetto: SERVIZIO CIMITERIALE - Spese diverse

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 750/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 750/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 750/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010677 - HALO SAS DI SULA SILVANA & C.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 23/12/2022

9265974BA1C.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 400,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 23/12/2022


